2020 年 12 月 2 日

各 位

会 社 名 株式会社レノバ

代表者名 代表取締役社長 CEO 木南 陽介

 （コード番号：9519 東証第 1 部）

問合せ先 取締役執行役員 CFO 山口 和志

 （TEL.03-3516-6263）

当社の連結子会社である匿名組合事業の出資持分の追加取得に関するお知らせ

当社の連結子会社である軽米東ソーラー匿名組合事業（以下「軽米東ソーラー」といいます）の出資持分を

追加取得し、当社の出資比率は 100.0%となりましたのでお知らせいたします。

記

１． 出資持分取得の理由

 当社は「グリーンかつ自立可能なエネルギー・システムを構築し枢要な社会的課題を解決する」という「ミッ

ション／経営理念」を掲げ、太陽光、バイオマス、風力、地熱といった地域に根ざした再生可能エネルギー資源

による発電事業を進めております。

軽米東ソーラーが保有及び運営する軽米東ソーラー発電所（岩手県九戸郡軽米町・設備容量 80.8MW）は 2019

年 12 月 1 日の営業運転の開始以降、順調に運転を続けています。

 このたび当社は、共同出資者との間で締結した「合同会社軽米東ソーラーに係る匿名組合出資持分等の譲渡に

関する確認書」に基づき、共同出資者が保有する出資持分の全てを譲り受けました。

２． 出資持分を追加取得した子会社の概要（2020 年 3 月 31 日現在）

（１） 名 称 軽米東ソーラー匿名組合事業

（２） 所 在 地

（営 業 者）岩手県九戸郡軽米町大字山内第 32 地割字下

新井田 26 番地

（匿名組合員）東京都中央区京橋二丁目 2 番 1 号

（３） 営業者の役職・氏名

（営 業 者）合同会社軽米東ソーラー

職務執行者 本郷 雅和

（匿名組合員）株式会社レノバ

代表取締役社長 CEO 木南 陽介

（４） 事 業 内 容 太陽光発電事業

３． 出資持分取得の相手先の概要（2020 年 3 月 31 日現在）

NEC キャピタルソリューション株式会社

（１） 名 称 NEC キャピタルソリューション株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区港南二丁目 15 番 3 号（品川インターシティ C 棟）

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 今関 智雄

（４） 事 業 内 容
情報通信機器、事務用機器、産業用機械設備その他各種機器・設備

等のリース他

（５） 資 本 金 3,776 百万円

芙蓉総合リース株式会社

（１） 名 称 芙蓉総合リース株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区麹町五丁目 1 番 1 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 辻田 泰徳

（４） 事 業 内 容
リース及び割賦販売、金銭の貸付、その他金融業務、不動産リース

各種コンサルティング業務他

三井住友ファイナンス&リース株式会社

（１） 名 称 三井住友ファイナンス&リース株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目 3 番 2 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 橘 正喜

（４） 事 業 内 容
各種物品の賃貸・延払事業、営業貸付事業、その他、各事業

に関連するサービス等

４．譲渡前後の出資持分の状況

（１）異動前の出資比率  69.25%

（２）取得する出資持分  30.75%

（３）異動後の出資比率  100.0%

５．日程

 2020 年 12 月 2 日 出資持分譲渡契約締結

 2020 年 12 月 2 日 出資持分の譲渡

６．今後の見通し

今回の出資持分の追加取得に伴う今期（2021年3月期）の業績に与える影響は軽微であり、2020年5月7日付

「2020年3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において公表した連結業績予想に織り込み済みです。

以   上

【リリースに関するお問い合わせ先】
 IR 室 野瀬 健一朗

TEL：03-3516-6263
E メール：ir@renovainc.com